2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                          тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29
Р Е Ш Е Н И Е
от  26 декабря  2019 г.                                                                                   №  113
┌                                                      ┐
О внесении изменений в решение Совета Депутатов

Талдомского городского округа Московской области № 102
 от 29.11.2018 года «О земельном налоге»

В соответствии с Бюджетным кодексом, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 28.05.2018 года № 70/2018-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Талдомского муниципального района» Совет депутатов Талдомского городского округа Московской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области от 29.11.2018 года № 102 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- приобретенных (предоставленных) для размещения гаражей;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предназначенных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.».
1.2. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. 1,5 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного назначения в населенных пунктах и неиспользуемых по назначению в соответствии с земельным законодательством;
- приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства используемых в предпринимательской деятельности;

 - используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».;
- прочих земельных участков.».
1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Определить следующий порядок уплаты налога:
5.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
5.2. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами, физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями в срок – не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
1.4. В пункте 7 абзац первый после слова: «Установить» дополнить словами «дополнительно к льготам, установленным Федеральным законодательством».

1.5. В пункте 7.1. исключить слова: «или животноводства, а также дачного хозяйства (дачного строительства)».

1.6.  В пункте 7.2. исключить слова: «дачного хозяйства (строительства)», «или животноводства».
1.7. Абзац 4 подпункта 7.2.3. пункта 7.2. исключить.

1.8. В пункте 7.3 исключить слова «, дачного», «(строительства)», «или животноводства».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря» и разместить на официальном интернет-сайте администрации Талдомского городского округа.

Председатель Совета депутатов
Талдомского городского округа                                                                            М.И. Аникеев

Глава Талдомского

городского округа                                                                                                   В.Ю. Юдин